Директору Старожиловской средней школы
Исаеву Олегу Юрьевичу
от

зарегистрированной (ого) по адресу:

проживающей (его) по адресу:

контактный телефон:___
адрес электронной почты:

ЗАЯВЛЕНИЕ
о приеме на обучение

Прошу зачислить моего ребенка______________________________________________
_________ года рождения, зарегистрированн(ого)ую по адресу:

проживающ(его)ую по адресу:

в _________класс Старожиловской средней школы.

Дата Подпись Расшифровка подписи

На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании
Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка

в

(ФИ ребёнка)
обучение н а _________________________________языке и изучение родного____________________ языка и
литературного чтения (литературы) на родном________________________языке.

С уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о
государственной аккредитации, образовательными программами и локальными актами, регламентирующими
организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся
Старожиловской средней школы, ознакомлен(а).

Дата Подпись Расшифровка подписи
Согласен(на) на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка

(ФИ ребёнка)
в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, с целью организации его обучения
и воспитания при оказании муниципальной услуги.

Дата Подпись Расшифровка подписи

Приложения к заявлению:

• копия паспорта родителя;
• копия свидетельства о рождении ребёнка) на 1 л. в 1 экз.;
• копия свидетельства о регистрации ребёнка по местожительству на 1 л. в 1 экз.;
•

Д и р е к т о р у

С т а р о ж и л о в с к о й  с р е д н е й  ш к о л ы

И с а е в у  О .Ю .

С О Г Л А С И Е

р о д и т е л е й  ( з а к о н н ы х  п р е д с т а в и т е л е й )  н а  о б р а б о т к у  п е р с о н а л ь н ы х  д а н н ы х  с у б ъ е к т а

В с о о т в е т с т в и и  с  Ф е д е р а л ь н ы м  з а к о н о м  о т  2 7 . 0 7 . 2 0 0 6  №  1 5 2 - Ф З  « О  п е р с о н а л ь н ы х  д а н н ы х » ,

я , _____________________________________________________________________________________________

Ф.И.О. родителя (законного представителя)

п а с п о р т  с е р и я ____________  № ______________________ в ы д а н ____________________________________________________

кем и когда выдан

п р о ж и в а ю щ и й :  а д р е с  п о  р е г и с т р а ц и и ________________________________________________________________________

ф а к т и ч е с к и й  а д р е с  п р о ж и в а н и я ________________________________________________________________________________

я в л я я с ь  р о д и т е л е м  ( з а к о н н ы м  п р е д с т а в и т е л е м ) _________________________________________________________

Ф.И.О. ребёнка

д а ю  с о г л а с и е  н а  о б р а б о т к у  с в о и х  п е р с о н а л ь н ы х  д а н н ы х ,  п е р с о н а л ь н ы х  д а н н ы х  м о е г о  р е б ё н к а

( д е т е й ) ,  д е т е й  н а х о д я щ и х с я  п о д  о п е к о й  ( п о п е ч и т е л ь с т в о м )  М у н и ц и п а л ь н о м у  б ю д ж е т н о м у

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о м у  у ч р е ж д е н и ю  « С т а р о ж и л о в с к а я  с р е д н я я  ш к о л а »  м у н и ц и п а л ь н о г о

о б р а з о в а н и я  -  С т а р о ж и л о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  р а й о н  Р я з а н с к о й  о б л а с т и  ( д а л е е  -  о п е р а т о р )

р а с п о л о ж е н н о м у  п о  а д р е с у :  3 9 1 1 7 0  Р я з а н с к а я  о б л а с т ь ,  С т а р о ж и л о в с к и й  р а й о н ,  р . п .  С т а р о ж и л о в о ,

у л .  Д е н и с о в а .  д . 1 6  д л я  ф о р м и р о в а н и я  и н т е г р и р о в а н н о г о  б а н к а  д а н н ы х  у ч а щ е г о с я  к о н т и н г е н т а  в

ц е л я х  о с у щ е с т в л е н и я  о б р а з о в а т е л ь н о й  д е я т е л ь н о с т и ,  и н д и в и д у а л ь н о г о  у ч ё т а  р е з у л ь т а т о в

о с в о е н и я  у ч а щ и м и с я  о б р а з о в а т е л ь н ы х  п р о г р а м м ,  х р а н е н и я  в  а р х и в а х  д а н н ы х  о б  э т и х  р е з у л ь т а т а х ,

п р е д о с т а в л е н и я  м е р  с о ц и а л ь н о й  п о д д е р ж к и ,  ф о р м и р о в а н и я  б а з  д а н н ы х  д л я  о б е с п е ч е н и я

п р и н я т и я  у п р а в л е н ч е с к и х  р е ш е н и й ,  о б е с п е ч е н и я  м о н и т о р и н г а  с о б л ю д е н и я  п р а в  д е т е й  н а

п о л у ч е н и е  о б р а з о в а н и я  п о с р е д с т в о м  п о л у ч е н и я  д о с т о в е р н о й  и  о п е р а т и в н о й  и н ф о р м а ц и и  о

с о с т о я н и и  о б р а з о в а т е л ь н о й  с и с т е м ы ,  в  т о м  ч и с л е  о б е с п е ч е н и я  у ч ё т а  д в и ж е н и я  д е т е й  о т  и х

п о с т у п л е н и я  в  д о ш к о л ь н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е ,  д о  в ы п у с к а  и з  у ч р е ж д е н и я  о б щ е г о ,

н а ч а л ь н о г о  и  с р е д н е г о  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я .

О б р а б о т к а  п е р с о н а л ь н ы х  д а н н ы х  о с у щ е с т в л я е т с я  п у т ё м  с б о р а ,  с и с т е м а т и з а ц и и ,  н а к о п л е н и я ,

х р а н е н и я ,  у т о ч н е н и я ,  о б н о в л е н и я ,  и з м е н е н и я ,  р а с п р о с т р а н е н и я ,  о б е з л и ч и в а н и я ,  и с п о л ь з о в а н и я  и

у н и ч т о ж е н и я  д а н н ы х .

Перечень персональных данных предоставляемых для обработки:

Данные родителя (законного представителя):

•  Ф а м и л и я ,  и м я ,  о т ч е с т в о -

•  Д а т а  р о ж д е н и я -

•  А д р е с  ( р е г и с т р а ц и и  и  ф а к т и ч е с к о г о  п р о ж и в а н и я )  -

•  М е с т о  р о ж д е н и я -

•  П а с п о р т н ы е  д а н н ы е -

•  П о л ,  г р а ж д а н с т в о -

•  Н о м е р  к о н т а к т н о г о  т е л е ф о н а -

Данные о детях:

•  Ф а м и л и я ,  и м я ,  о т ч е с т в о -

•  Д а т а  р о ж д е н и я -

•  А д р е с  ( р е г и с т р а ц и и  и  ф а к т и ч е с к о г о  п р о ж и в а н и я ) -

•  М е с т о  р о ж д е н и я -

•  С в е д е н и я  о  п о л у ч е н н ы х  н а г р а д а х  ( г р а м о т ы ,  д и п л о м ы  и  д р . ) -

•  П о л ,  г р а ж д а н с т в о -

•  Н о м е р  к о н т а к т н о г о  т е л е ф о н а -

•  С в е д е н и я  с о д е р ж а щ и е с я  в  д о к у м е н т а х  в о и н с к о г о  у ч ё т а  ( п р и  и х  н а л и ч и и ) -

•  И н ф о р м а ц и я  о б  у с п е в а е м о с т и -

•  И н ф о р м а ц и я  о  с о с т о я н и и  з д о р о в ь я -

•  И н ы е  с в е д е н и я ,  н е о б х о д и м ы е  д л я  о п р е д е л е н и я  о т н о ш е н и й  о б у ч е н и я  и  в о с п и т а н и я -

П р е д о с т а в л я е м ы е  м н о й  п е р с о н а л ь н ы е  д а н н ы е  м о г у т  и с п о л ь з о в а т ь с я  о п е р а т о р о м  в

ц е л я х  ф о р м и р о в а н и я  б а з ы  д а н н ы х  в  у н и ф и ц и р о в а н н ы х  п р о г р а м м н ы х  с р е д с т в а х ,

п р е д н а з н а ч е н н ы х  д л я  ф о р м и р о в а н и я  и н ф о р м а ц и о н н о г о  о б е с п е ч е н и я  п р и н я т и я

у п р а в л е н ч е с к и х  р е ш е н и й  н а  в с е х  у р о в н я х  ф у н к ц и о н и р о в а н и я  о б р а з о в а т е л ь н о г о

к о м п л е к с а :  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е ,  о т д е л  о б р а з о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и

С т а р о ж и л о в с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а .

О п е р а т о р  в п р а в е  р а з м е щ а т ь  о б р а б а т ы в а е м ы е  п е р с о н а л ь н ы е  д а н н ы е  в

и н ф о р м а ц и о н н о - т е л е к о м м у н и к а ц и о н н ы х  с е т я х  с  ц е л ь ю  п р е д о с т а в л е н и я  д о с т у п а  к  н и м

о г р а н и ч е н н о м у  к р у г у  л и ц :  у ч а щ и м с я ,  р о д и т е л я м  ( з а к о н н ы м  п р е д с т а в и т е л я м ) ,  а  т а к ж е

а д м и н и с т р а т и в н ы м  и  п е д а г о г и ч е с к и м  р а б о т н и к а м  ш к о л ы .

О п е р а т о р  в п р а в е  р а з м е щ а т ь  ф о т о г р а ф и и  у ч а щ е г о с я ,  ф а м и л и ю ,  и м я ,  о т ч е с т в о  н а  д о с к е

п о ч ё т а ,  н а  с т е н д а х  в  п о м е щ е н и я х  ш к о л ы  и  н а  о ф и ц и а л ь н о м  с а й т е  ш к о л ы .

О п е р а т о р  в п р а в е  с о з д а в а т ь  и  р а з м н о ж а т ь  в и з и т н ы е  к а р т о ч к и  с  ф а м и л и е й ,  и м е н е м  и

о т ч е с т в о м  у ч а щ е г о с я .

О п е р а т о р  в п р а в е  п р е д о с т а в л я т ь  д а н н ы е  у ч а щ е г о с я  д л я  у ч а с т и я  в  г о р о д с к и х ,

о б л а с т н ы х ,  в с е р о с с и й с к и х  и  м е ж д у н а р о д н ы х  к о н к у р с а х ,  о л и м п и а д а х .

О п е р а т о р  в п р а в е  п р о и з в о д и т ь  ф о т о -  и  в и д е о с ъ ё м к и  у ч а щ е г о с я  д л я  р а з м е щ е н и я  н а

о ф и ц и а л ь н о м  с а й т е  ш к о л ы  и  С М И ,  с  ц е л ь ю  ф о р м и р о в а н и я  и м и д ж а  ш к о л ы .

О п е р а т о р  в п р а в е  в к л ю ч а т ь  о б р а б а т ы в а е м ы е  п е р с о н а л ь н ы е  д а н н ы е  у ч а щ е г о с я  в  с п и с к и

( р е е с т р ы )  и  о т ч ё т н ы е  ф о р м ы ,  п р е д у с м о т р е н н ы е  н о р м а т и в н ы м и  д о к у м е н т а м и

ф е д е р а л ь н ы х ,  р е г и о н а л ь н ы х  и  м у н и ц и п а л ь н ы х  о р г а н о в  у п р а в л е н и я  о б р а з о в а н и е м ,

о б р а з о в а т е л ь н о г о  у ч р е ж д е н и я ,  р е г л а м е н т и р у ю щ и х  п р е д о с т а в л е н и е  о т ч ё т н ы х  д а н н ы х .

Н а с т о я щ е е  с о г л а с и е  д а н о  м н о й  1  с е н т я б р я  2 0 2 2  г о д а  и  д е й с т в у е т  в  т е ч е н и и  с р о к а

о б у ч е н и я ,  а  т а к ж е  5  л е т  п о с л е  о к о н ч а н и я  о б р а з о в а т е л ь н о г о  у ч р е ж д е н и я .

Я  о с т а в л я ю  з а  с о б о й  п р а в о  о т о з в а т ь  с в о ё  с о г л а с и е  п о с р е д с т в о м  с о с т а в л е н и я

с о о т в е т с т в у ю щ е г о  п и с ь м е н н о г о  д о к у м е н т а ,  к о т о р ы й  м о ж е т  б ы т ь  н а п р а в л е н  м н о й  в  а д р е с

ш к о л ы  п о  п о ч т е  з а к а з н ы м  п и с ь м о м  с  у в е д о м л е н и е м  о  в р у ч е н и и  л и б о  в р у ч ё н  л и ч н о  п о д

р а с п и с к у  п р е д с т а в и т е л ю  ш к о л ы .

Я  т а к ж е  у т в е р ж д а ю ,  ч т о  о з н а к о м л е н ( а )  с  в о з м о ж н ы м и  п о с л е д с т в и я м и  м о е г о  о т к а з а  н а

о б р а б о т к у  п е р с о н а л ь н ы х  д а н н ы х .  В  т а к о м  с л у ч а е  М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  « С т а р о ж и л о в с к а я  с р е д н я я  ш к о л а »  м у н и ц и п а л ь н о г о

о б р а з о в а н и я  -  С т а р о ж и л о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  р а й о н  Р я з а н с к о й  о б л а с т и  н е  с м о ж е т  в ы п о л н и т ь

р я д  о б я з а т е л ь с т в  п е р е д  с у б ъ е к т о м :  в ы д а ч а  д о к у м е н т о в  о б  о б р а з о в а н и и ,  п р е д о с т а в л е н и е  л ь г о т ,

у ч а с т и е  о б у ч а ю щ е г о с я  в  е д и н о м  г о с у д а р с т в е н н о м  э к з а м е н е  ( Е Г Э )  и  д р .

Подпись_____________________